受文者：高雄市政府教育局
發文日期：中華民國113年7月31日
發文字號：臺中大學特字第1132061463號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如主旨

主旨：檢送本校辦理「因材網學生操作手冊易讀版研發計畫」種子

教師培力研習簡章1份，請貴機關協助轉知所轄國民中小學，

並鼓勵教師踴躍報名參加，請查照。

說明：

一、旨揭計畫係基於研發「因材網學生操作手冊易讀版」，提供

多元族群及學習特殊需求學生更容易熟悉因材網介面的機會，

降低學生在操作系統時的認知負荷，達到數位近用及數位包

容、減少數位落差的目標，培訓種子教師作為「操作手冊易

讀版」講師團隊，於研習擔任主講，推廣易讀版製作與實務

應用。

二、活動名稱：113年度因材網學生操作手冊易讀版研發計畫種

子教師培力研習。

三、活動時程：113年8月16日(星期五)、113年8月23日(星期五)

上午9時0分至下午5時30分。

四、活動地點：臺中市立啟聰學校大閱覽室。(臺中市西屯區安

和路1號)

五、活動對象：

(一)曾參與各縣市輔導團或國教署輔導團為優先錄取對象。

(二)全國國小、國中、高中(職)教師，有意願成為種子教師者。

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

國立臺中教育大學 函

地址：40306臺中市民生路140號
承辦人：黃思嘉
電話：04-22183686
電子信箱：easy10@mail.ntcu.edu.tw

教育局 1130731

1 1 3 3 5 7 7 6 9 0 0

六、報名辦法：採網路線上報名，請連結至「全國特殊教育資訊

網」https://special.moe.gov.tw/index.php→研習報名→

教育部委辦研習→研習名稱：「113年度因材網學生操作手

冊易讀版研發計畫種子教師培力研習」。

七、報名日期：即日起至113年8月8日(星期四)凌晨0時止。

八、交通方式：

(一)本研習備有高鐵接駁專車(中聰至高鐵約15分鐘車程)，敬

請於報名時勾選乘坐需求，並在研習當日上午8時20分前

準時在台中高鐵站一樓6號出口等候。

(二)自行開車者，可直接至臺中市立啟聰學校停放。

(三)參與本活動請盡量搭乘大眾運輸工具，並斟酌返程調票時

間。

九、報名注意事項：

(一)當日敬備午餐，請於報名時勾選葷食、素食。

(二)活動當天請依規定辦理簽到(退)，並請自備餐具、環保杯，

感謝您的配合。

(三)活動聯絡人：黃小姐 04-2218-3686；easy10@mail.ntcu.

edu.tw。

正本：臺北市政府教育局、新北市政府教育局、桃園市政府教育局、新竹市政府教育處
、新竹縣政府教育局、臺中市政府教育局、臺南市政府教育局、高雄市政府教育
局、基隆市政府教育處、宜蘭縣政府教育處、苗栗縣政府教育處、南投縣政府教
育處、彰化縣政府教育處、雲林縣政府教育處、嘉義縣政府教育處、嘉義市政府
教育處、屏東縣政府教育處、花蓮縣政府教育處、臺東縣政府教育處、澎湖縣政
府教育處、金門縣政府教育處、連江縣政府教育處

副本：教育部、本校吳柱龍教授、黃思嘉專任助理

第2頁 共2頁

教育局 1130731